
Miércoles, 6 de noviembre de 2019
46076

NÚMERO 214

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2019, de la Dirección General de 
Deportes, por la que se hace público el fallo del Jurado de los Premios 
Extremeños del Deporte 2018. (2019062654)

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Con fecha 17 de junio de 2019 se publica en el Diario Oficial de Extremadura, 
número 115, la Orden de 7 de junio de 2019 por la que se convocan los Premios Extremeños 
del Deporte en su edición de 2018.

Segundo. Con fecha 15 de octubre de 2019 se reúne en la ciudad de Mérida el Jurado de los 
Premios Extremeños del Deporte en su edición de 2018 con el objeto de estudiar las candida-
turas presentadas.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

Primero. La base reguladora tercera de dichos premios, regula el Jurado de los Premios 
Extremeños del Deporte en su edición 2018. En dicha base, apartado cuatro, se dice que el 
fallo del jurado será inapelable y se hará público en el Diario Oficial de Extremadura.

Segundo. La Disposición final primera de la Orden de 7 de junio de 2019 faculta a la persona 
titular de la Dirección General de Deportes para dictar cuantos actos y resoluciones sean 
necesarios para la ejecución de dicha orden.

En virtud de todo cuanto antecede,

R E S U E L V O :

1. Dar publicidad al fallo del Jurado de los Premios Extremeños del Deporte en su edición de 
2018, acordado en su reunión del 15 de octubre de 2019.

2. Conceder a las personas y entidades que aparecen en el anexo de esta resolución diploma 
acreditativo y placa o figura conmemorativas.

Mérida,  25 de octubre de 2019.

  El Director General de Deportes,

  DAN DE SANDE BAYAL



Miércoles, 6 de noviembre de 2019
46077

NÚMERO 214

FALLO DEL JURADO DE LOS PREMIOS EXTREMEÑOS 
DEL DEPORTE EN SU EDICIÓN DE 2018

Reunidos los miembros del Jurado de los Premios Extremeños del Deporte en su edición de 
2018, el día 15 de octubre de 2019, y después de la oportuna deliberación, se proponen los 
siguientes ganadores en cada una de las categorías contenidas en la Orden de 7 de junio de 
2019 por la que se convocan los Premios Extremeños del Deporte en su edición de 2018:

— Mejor Deportista Absoluta Femenina a Dña. Marta García Lozano (Kárate).

— Mejor Deportista Absoluto Masculino a D. Andrés Francisco Sánchez Martínez (Aero-
náutica).

— Mejor Deportista Promesa Femenina a Dña. Carla Santano González (Gimnasia).

— Mejor Deportista Promesa Masculino a D. Guillermo Gracia Núñez (Natación adaptada).

— A la igualdad de Oportunidades a APROSUBA 8 – Plena Inclusión Montijo.

— Mejor Evento Deportivo al III Torneo Internacional de Tenis Femenino “Ciudad de Don 
Benito”.

— Mejor Empresa Deportiva a Hermano Cano Blázquez SL (Rocódromo Cereza Wall).

— Mejor Entidad Deportiva a la Asociación “Escuelas Deportivas de Calamonte”.

— El premio al Mejor Centro Escolar se declara desierto.

— El premio a Mejor Entidad Local se declara desierto.

— Premio Extremadura del Deporte a D. Manuel Rasero Ruiz (Kárate).

— Mención Especial del Jurado a D. Enrique Pizarro Pedrero.

• • •


		2019-11-05T16:04:08+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




